
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 66/2024 

b) Licitação: DL 18/2024 

c) Modalidade: Dispensa  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 27/06/2024 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

PORTAS EM VIDRO, REALOCAÇÃO DE PORTA EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE ALÇAPÃO 

PARA O QUARTEL DO CORPO  DE BOMBEIROS MILITAR EM TROMBUDO CENTRAL, VISANDO 

A MELHORIA NA SEGURANÇA E ACESSO ÀS DEPENDÊNCIAS DO QUARTEL.  

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 5186 - DEOCLECIO CACHOEIRA LTDA (39.876.989/0001-37) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 
1 42100 - Porta Pivotante com vidro incolor 8mm 

e acessórios brancos. (0,825 x 2,075) 
UN     1 801,00 801,00 

2 42101 - Fechamento lateral a porta pivotante em 

vidro incolor 8mm (0,13 x 2,133). Fechamento 

superior a porta pivotante em vidro incolor 

8mm. (0,67 x 1,19) 

UN     1 400,00 400,00 

3 42102 - Porta pivotante com vidro incolor 

10mm e acessórios brancos. (1,05 x 2,07) 
UN     1 820,00 820,00 

4 42103 - Serviço de realocação de porta de vidro 

temperado já existente. 
UN     1  250,00  250,00 

5 42104 - Adesivos perfurados conforme padrão 

CBMSC 
UN     1  

1.040,00 
 

1.040,00 
6 42105 - Alçapão para acesso a laje, com 

estrutura de alumínio e ACM. (0,96 x 0,80) 
UN     1 1.150,00 1.150,00 

Total (R$): 4.461,00 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

60 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
58 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 27 de junho de 2024 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


